
Jeden z pohledů na možná východiska

Miroslav Lupač
Agentura Koniklec. o. s.

2011



Období realizace: 1998 – 2005
Hlavní partneři:
o Správa CHKO Český kras
o Agentura Koniklec
o Sdružení Přátelé Českého krasu
o Společnost pro rozvoj Českého krasu
o Obce
o Podniky
o Školy





� Kampaň k A21 v obcích v r. 1998
� Terénní průvodce Geologickou naučnou stezkou
� Zelené stránky
� 2 pobyty experta z USA - šetrná turistika
� Local Stewardship Exchange 2000
� Semináře, dílny, prezentace, setkání
� Návod na použití MA 21 na příkladu Českého krasu
� Každoroční spolupráce při Evropském dni parků
� Příprava informačních materiálů (architektura v CHKO, 

Natura 2000, strážní služba)
� Naučné stezky, tabule
� Strategický plán UR území + Akční plán Voda + Koncepce 

šetrné turistiky





� Projekt „Klíč k poznání Barrandienu“, 
2007 za podpory MŽP

� Popularizace Pražské části Barrandienu 
a jeho geologického dědictví, 2008 -
2009 za podpory MHMP

Hlavní výstupy:
- Iniciace pravidelných jednání partnerů
- Dílčí jednání o podpoře
- Mapy, průvodce, tabule
- Internetové stránky













� V roce 2010 byl podpořen v rámci 
Revolvingového fondu MŽP projekt:

„Použití moderních on-line informačních 
technologií pro podporu šetrné turistiky 
s důrazem na geologicky významné
lokality v CHKO Český Kras a další
vybrané přírodní zajímavosti v Praze a 
okolí“





� Na jaře 2011 budou pomocí „Beetag kódů, 
resp. „QR“ kódů označeny lokality:

� NS Zlatý kůň (cca 11 zastavení)
� NS NPR Karlštejn (cca 17 zastavení)
� NS Svatojánský okruh (cca 10 zastavení).
� „Geologická stezka kulturního a přírodního 

dědictví EVROPY“ (11 zastavení)
� Až 20 rozptýlených zastavení na dalších 

lokalitách v CHKO Český kras



Za pomoc a podporu patří poděkování

� Jiřímu Černému
� České geologické službě
� Společnosti Geodézie Online, s.r.o.
� Ireně Jančaříkové
� Ondřeji Jägerovi
� Jiřímu Kvačkovi
� Vojenovi Ložkovi
� Magistrátu hlavního města Prahy
� Ministerstvu životního prostředí
� Muzeu Českého krasu v Berouně
� Správě CHKO Český kras, vedené J. Obermajerem
� Zuzaně Stanzelové
� a dalším jednotlivcům


